УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Сказка»

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка»)
628128, улица Матросова,14, п. Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра

тел/факс 8 (34672) 46-526

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г.                                                                                                    № 268-од

п. Унъюган

Об организации питания воспитанников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения"», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», положением об организации

питания воспитанников, утвержденным приказом заведующего № 17-од от 11 января

2021г., с целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного

питания воспитанников детского сада

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году в дни работы МБДОУ «ДСОВ «Сказка» питание

воспитанников в соответствии с основным цикличным двухнедельным меню,

утвержденным для каждой возрастной группы (приложение), а также индивидуальным

меню, разработанного и согласованного педиатром.

2. Установить кратность приемов пищи в группах с режимом пребывания 12 часов –

пятиразовое питание воспитанников.

3. Определить следующий график выдачи питания на пищеблоке:

        Группа

Завтрак

2-й завтрак

Обед

Полдник

Ужин

Младшая группа

815 955 1150 1505 1725

Средняя группа

820 955 1205 1510 1730

Старшая группа

комбинированной

направленности 825 1000 1220 1515 1735

Подготовительная

группа

830 1000 1235 1520 1740

4. Воспитателям групп:

 в дни работы МБДОУ ДСОВ «Сказка» ежедневно предоставлять медицинской

сестре Сидоровой Ч.Х. информацию об отсутствующих воспитанниках и сроках

их отсутствия;

 проводить разъяснительные беседы с родителями (законными представителями)

воспитанников о важности (не менее чем за сутки) информирования о причинах,

которые могут привести к отсутствию воспитанника в детском саду.

5. Делопроизводителю Бикинеевой А.П. в срок до 01.09.2024г. ознакомить с настоящим

приказом работников, в нем указанных, разместить настоящий приказ на информационном

стенде детского сада

6. Администратору сайта Сафоновой Д.К. разместить настоящий приказ на   официальном

сайте детского сада.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю га заместителя заведующего

Ичеткину Н.Е.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                                  С.М. Заплатина

С приказом № 268-од от 30.08.2024г. ознакомлены:

_____________/Ичеткина Н.Е.

_____________ Бикинеева А.П.

_____________/Сидорова Ч.Х.

_____________/Чернова Н.А.

_____________/Томм Е.А.

_____________/Сафонова Д.К.

_____________/Шандрук Н.А.

_____________/Чернавских Е.И.

_____________/Сомова Д.А.

_____________/Закирова Э.Б.

_____________/Махмутова Ю.Н.

		2025-04-02T09:23:03+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА"